Ministério da Educação

Secretaria da Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

Edital nº 236, de 11 de novembro de 2025

Resultado da interposição de recursos e Homologação das Inscrições

 A comissão responsável pelo Processo Seletivo do curso de Especialização em Educação de Jovens

e Adultos articulada à Educação Profissional do IFBAIANO, CampusSantaInês, designada pela Porta-

ria 113/2025 - CSI-GAB/CSI-DG/RET/IFBAIANO, de 03 de novembro de 2025, no uso de suas atribui-

ções legais, divulga a lista de inscrições DEFERIDAS conforme informa-ções a seguir:

Inscrição Candidato/a Vagas1

001 Adriele dos Santos Oliveira AC/PP

002 Alinete Xavier Santos AC

003 Alisandra Oliveira Santos AC/PP

004 Bruna Cruz dos Santos AC/PP

005 Bruno  Mercante  Lourenço AC

006 Diego Martins Sampaio dos Santos AC/PP

007 Elisabete Ferreira Delfino AC/PP

008 Elisangela dos Santos Caldas AC

009 Emily Nascimento dos Santos AC/PP

010 Erika Giselle da Silva Muniz

011 Eronice de Matos da Paixão AC/PP

012 Geiza Alves Fonseca Souza AC

013 Ivan de Almeida Santos AC

014 Ivoneide de Jesus Santos Parreiras AC

015 Kátia Regina de Sousa Brasil AC

016 Leandro Rocha dos Santos AC

017 Letícia Mascarenhas E Silva AC

018 Luana Souza Lima AC

019 Manoela Silva Barreto AC

020 Manuelle Vila Nova Vieira AC/PP

1 AC = AMPLA CONCORRÊNCIA
AC/PPI - RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDAS, QUILOMBOLAS OU INDÍGENAS

021 Marcia Muniz de Jeus AC/PP

022 Michely da Silva Felix AC

023 Misselene Silva Batista AC

024 Ricardo Piropo Maia AC

025 Rogério Oliveira dos Santos AC/PP

026 Roseane Matos  Oliveira AC

027 Sandra Golçalves da Silva Santana AC

028 Simone Clébia Cardoso Ribeiro AC

029 Tatiana Santos Novaes Marques AC

030 Wania Moreira deSantana AC

031 Zeniele Nogueira Silva AC/PP

1|1
Rouxinol nº 115, Imbuí – Telefone: (71) 3186-0001CEP41720-052,Salvador/BA–http://www.ifbaiano.edu.br